
 

 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Scolastico Comprensivo “Bernardino Zendrini” 

Piazza Roma, 4 - 25051 Cedegolo (Bs) - 
Tel. 0364 61286 - C.F. 90009540171 
e-mail: bsic81700p@istruzione.it 

 

   

 

 
Prot. Vedi Segnatura        Cedegolo, 04/02/2020 

 
Agli Atti  

Al Sito Web 
Sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’assegnazione del Progetto attività teatrali 

dal titolo  “SILENZIOSE PRESENZE….alla scoperta dei lupi, orsi e linci  
rivolto agli alunni scuola dell’infanzia di Berzo   

    Attività P 2.5. (CIG :   ZD22BE2512    - Codice Univoco: UF6IZF) 

 
 

 
 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 08/02/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 59 ; 

VISTO il D.Lgs.30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze   

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 5 e 7 c. 6 sul potere di organizzazione 
della 

P.A. e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non si può far fronte con 
personale in servizio; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012 n. 228; 

VISTO  il Regolamento assunto dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 18 del 19/05/2016  che 

disciplina le modalità per il conferimento degli incarichi a esperti interni/esterni; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 1 2 9 , concernente  “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1, co.143, della L. 13 luglio 

2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO del limite di spesa entro il quale il Dirigente Scolastico può procedere alla scelta  
del contraente senza la comparazione delle offerte di almeno tre operatori economici, relativamente  
ad attività negoziali riguardanti beni e servizi previsti all’interno del Programma Annuale e non  
comprese nelle convenzioni CONSIP (limite approvato dal Consiglio d’Istituto del 08.11.2019  
pari ad € 2.500,00); 

  VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  

  gli  aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Progetto attività teatrali  “Silenzione presenze… alla scoperta di lupi orsi e linci” ”presentato della 

responsabile della scuola dell’Infanzia di Berzo 
PRESO ATTO della necessità di realizzare il  Progetto dal 7 aprile al  26 Maggio 2020 pari a 12 ore  
VISTO il preventivo inviato della Società no profit LontanoVerde di Ono San Pietro   
(prot. n. 135  del 24.01.2020  ) per un costo complessivo pari a 439,20; 

  VISTO  il Programma annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 37 del 25/11/2020; 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO B. ZENDRINI  - C.F. 90009540171 C.M. BSIC81700P - BSIC81700P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000239/U del 04/02/2020 13:33:31Dirigente scolastico DS



 

 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Scolastico Comprensivo “Bernardino Zendrini” 

Piazza Roma, 4 - 25051 Cedegolo (Bs) - 
Tel. 0364 61286 - C.F. 90009540171 
e-mail: bsic81700p@istruzione.it 

 

   

 

 

 D E T E R M I N A 

        
 di assegnare il servizio alla associazione No profit Naturalistico-Culturale “Lontano Verde”con 

sede a Ono San Pietro  (Bs) in Via Brugnolo, 3/a, da realizzarsi nel periodo dal  07/04/2020 al 

26.05.2020 per n.  12 ore  come da calendario presentato dai docenti  
  per un costo complessivo pari a €  439,20; 
 

di assumere pertanto i conseguenti impegni di spesa di € 439 ,20 (integralmente finanziati  

      dai contributi per il diritto allo studio ) a carico del P.A 2020:  
 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

                Giacomino Ricci 
                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa

                       Ai sensi dell’art 3 comma 2 D.to LVO  39/93 

 
 

 
 
 


		2020-02-06T10:21:41+0100
	RICCI GIACOMINO




